
VD Josefův Důl, oprava a rekonstrukce venkovní kanalizace objektů dozorství č. 119190003, 219190002 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952230012 a č. zhotovitele 2023/02-PL01 

na zakázku: VD Josefův Důl, oprava a rekonstrukce venkovní kanalizace objektů 

dozorství 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 119190003, 219190002 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    ASANO, spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Nad Tratí 344, Liberec XXV-Vestec, 
463 12 Liberec 

 
Statutární orgán:  Ing. Jiří Pavlů, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Jiří Pavlů, jednatel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Pavlů, jednatel 
    XXX 
 
IČ:    25017381 
DIČ:    CZ25017381 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 12030 

 (dále jen zhotovitel) 
  



VD Josefův Důl, oprava a rekonstrukce venkovní kanalizace objektů dozorství č. 119190003, 219190002 

2

2.  

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952230012 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3. Předmět smlouvy 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Předmět smlouvy se u akce č. 119190003 VD Josefův Důl, oprava venkovní kanalizace objektů 

dozorství doplňuje o dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši 399 547,80 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 2 98 008,80 Kč 
Změnový list č. 1 SO 3 7 500,00 Kč 
Změnový list č. 1 SO 5 67 085,00 Kč 
Změnový list č. 1 SO 7 226 954,00 Kč 
 CELKEM: 399 547,80 Kč 

Předmět smlouvy se u akce č. 119190003 VD Josefův Důl, oprava venkovní kanalizace objektů 

dozorství snižuje o nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši - 288 896,20 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změnový list č. 1 SO 2 - 226 512,00 Kč 
Změnový list č. 1 SO 7 - 62 384,20 Kč 
 CELKEM: - 288 896,20 Kč 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, č. odst. 5.1. 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 6. 2. 2023 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena dle této smlouvy ve znění před uzavřením tohoto dodatku činila 5 595 888,42 Kč 
bez DPH. 

Dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši + 399 547,80 Kč 
bez DPH. 

Nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle dodatku č. 1 v celkové výši - 288 896,20 
Kč bez DPH. 

Celková cena bez DPH činí 5 706 540,02 Kč. 

Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat 
a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  



VD Josefův Důl, oprava a rekonstrukce venkovní kanalizace objektů dozorství č. 119190003, 219190002 

3

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Dodatečné práce, činnosti a dodávky a nerealizované 
práce, činnosti a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1.  

Jedná se o následující změny, práce a dodávky: 

SO 2 oprava vozovky 

Výsledky předepsaných zkoušek únosnosti pláně prokázaly vyšší únosnost podkladu 
pod vozovkou oproti předpokladu v projektu, a proto ji není nutné zpevňovat v rozsahu dle PD. 
Dojde ke změně skladby vrstev vozovky.  

V PD nebyl ošetřen detail spáry mezi asfaltem a betonem. Do neošetřené spáry by zatékala 
voda, která by v budoucnu mohla spáru poškodit. Dojde k vyplnění této spáry asfaltovou 
zálivkou.  

SO 3 oprava zpevněných ploch 

Byl zjištěn nesoulad mezi výkresovou částí PD a položkovým rozpočtem, kde chybí položky 
na opravu schodů, které je nutno udělat. 

SO 5 oprava kanalizačních přípojek 

PD předpokládala zasypání výkopu rýhy vykopaným materiálem. Zrnitost vykopaného 
materiálu však neodpovídá normovým požadavkům na zásyp. Zásyp bude proveden vhodným 
materiálem. 

SO 7 oprava odvodňovacího žlabu 

Po odbourání původního odvodňovacího žlabu a jeho napojení na plot bylo zjištěno nestabilní 
založení plotových sloupků. Po odstranění podhrabových desek a sloupků plotu bude nutné 
strmé navázání terénu na žlab zpevnit. Z důvodu bezpečnosti bude kotvení nového plotu 
umístěno mezi žlab a kraj komunikace. 

3.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952230012 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:                Za zhotovitele: 

 

 

 

 

       elektronicky podepsáno         elektronicky podepsáno 

           Ing. Petr Martínek              Ing. Jiří Pavlů   
investiční ředitel                    jednatel 

 


